equipamentos, para ampliação e reforma da EMEF Regina 
Célia Ferrari Guarnieri, visando atender as exigências 
legais e técnicas da Prefeitura Municipal. ADJUDICAR 
o objeto do certame à empresa TECAST SOLUÇÕES 
E ASSESSORIA EIRELI, CNPJ n.º 28.244.660/0001-37, 
pelo valor total de R$ 637.171,76 (seiscentos e trinta e sete 
mil, cento e setenta e um reais e setenta e seis centavos). 
DETERMINAR que sejam adotadas as medidas cabíveis 
para a contratação da referida empresa. Morro Agudo - SP, 
10 de setembro de 2019. VINÍCIUS CRUZ DE CASTRO. 
Prefeito Municipal.

Atas de Sessões

ATA DA SESSÃO – TOMADA DE PREÇOS

[...]

CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA-EPP, que segundo 
ele a Certidão de Registro de Pessoa Jurídica do CREA 
São Paulo esta com capital social de R$1.000.000,00 
(um milhão) diferente da ultima alteração contratual da 
empresa feita no dia 29/08/2019, onde o valor está de 
1.057.000,12 (um milhão e cinquenta e sete mil e doze 
centavos), invalidando a referida certidão, por não possuir 
dados reais.

Será aberto a partir do dia 10/09/2019 a contar desta 
data, o prazo de 05 dias úteis para apresentação das 
razões recursais, podendo o outro licitante apresentar 
impugnação ao recurso no prazo de 5 dias úteis.

[...]

Foram rubricados e abertos os envelopes contendo as 
propostas de preços e constatou-se o integral atendimento 
às exigências do edital sendo classificadas da seguinte 
forma:

1º Lugar: HP ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA 
- ME, CNPJ 03.565.065/0001-72, pelo valor global de 
R$665.035,78 (seiscentos e sessenta e cinco mil trinta e 
cinco reais e setenta e oito centavos);

2º Lugar: THALES A. C. SILVA – ME, CNPJ 
12.404.156/0001-04, pelo valor global de R$665.198,23 
(seiscentos e sessenta e cinco mil cento e noventa e oito 
reais e setenta e vinte e três centavos).

Nada mais digno de registro, segue a presente ata 
assinada por todos. A ata será publicada em Diário Oficial 

do Município.

Encerrados os trabalhos, às 15:25. Esta ata vai lida e 
assinada por todos os presentes.